【参考】廃止措置計画変更届（記載例）

変更届ご提出時の注意事項

 提出部数は正本１通です。

 変更の日から 30 日以内に届け出てください。
文 書 番 号
年 月 日

原子力規制委員会 殿

株式会社〇〇
代表取締役社長 規制 太郎

廃止措置計画変更届

 核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律第 57 条の５第３項に

おいて準用する同法第 12 条の６第５項の規定に基づき、下記のとおり廃止措置

計画に係る軽微な変更を届け出ます。

記

１．氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名

名  称：株式会社〇○
住  所：〇○県〇○市〇○町〇○
代表者の氏名：代表取締役社長 規制 太郎
事業所の名称：株式会社○○ 〇〇研究所
事業所の住所：△△県△△市△△町△△

２．変更の内容

名称を、令和〇年〇月〇日をもって次のとおり変更する。
   （変更前）株式会社△△
   （変更後）株式会社〇○

！！注意！！

 法人の合併又は分割に伴う名称の変更の場合は、変更届ではなく、合

併認可申請書又は分割認可申請書を提出いただき、原子力規制委員会

の認可を受ける必要があります。

直近の申請書又は変更届の

記載内容と合わせること。た

だし、１．の内容を変更する場

合には、変更後の内容を記載

すること。

名称を変更する場合

【参考】廃止措置計画変更届（記載例）

変更の内容

に対応する

ように記載

すること。

住所を、令和〇年〇月〇日をもって次のとおり変更する。

   （変更前）××県××市××町××
   （変更後）〇○県〇○市〇○町〇○

代表者の氏名を、令和〇年〇月〇日をもって次のとおり変更する。
   （変更前）代表取締役社長 規制 次郎
   （変更後）代表取締役社長 規制 太郎

事業所の名称を、令和〇年〇月〇日をもって次のとおり変更する。
   （変更前）株式会社○○ △△研究所
   （変更後）株式会社○○ 〇〇研究所

事業所の住所を、令和〇年〇月〇日をもって次のとおり変更する。
   （変更前）××県××市××町××
   （変更後）〇○県〇○市〇○町〇○

３．変更の理由

令和〇年〇月〇日付けで社名を変更したため。
令和〇年〇月〇日付けで本社が移転したため。
令和〇年〇月〇日付けで代表者の交代があったため。
令和〇年〇月〇日付けで事業所の名称を変更したため。
市町村合併により、令和〇年〇月〇日付けで事業所の住所
に変更があったため。

住所を変更する場合

代表者の氏名を変更する場合

事業所の名称を変更する場合

事業所の住所を変更する場合

！！注意！！

使用の場所の変更を伴わない場合（市町村合併等による住所の表記

のみの変更等）に限ります。

その他、認可された廃止措置計画の内容に変更が生じる
場合は、原子力規制庁までご相談ください。